



WOJEWÓDZKI INSPEKTORAT OCHRONY ROŚLIN I NASIENICTWA  
W WARSZAWIE  
ODDZIAŁ W ŁOSICACH

08-200 ŁOSICE ul. KOLEJOWA 23

tel. 0-83 357 36 93 fax. 0-83 359 01 86, e-mail: [o-losice@piorin.gov.pl](mailto:o-losice@piorin.gov.pl)

Łosice 06.07.2016

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Warszawie Oddział w Łosicach informuje, o możliwości eksportu świeżych jabłek wyprodukowanych w bieżącym sezonie z Polski do Chińskiej Republiki Ludowej. Poniżej przedstawiono warunki, jakie muszą zostać spełnione dla owoców świeżych – jabłek, by przesyłki mogły być eksportowane z Polski do Chin.

Jabłka przeznaczone na eksport do Chin pochodzące z Polski muszą spełniać wymagania fitosanitarne, normy bezpieczeństwa sanitarnego oraz być wolne od organizmów kwarantannowych Chin. Przed pierwszym sezonem eksportowym zostanie przeprowadzona wspólna (PIORiN i Generalną Administracją ds. Jakości, Inspekcji i Kwarantanny Chińskiej Republiki Ludowej (AQSIQ)) wrywkowa kontrola zarejestrowanych miejsc produkcji, pakowalni, pod kątem spełniania chińskich wymagań fitosanitarnych.

Na eksport do Chin będą mogły być kierowane wyłącznie jabłka wyprodukowane, przechowywane i pakowane w miejscach zarejestrowanych przez Państwową Inspekcję Ochrony Roślin i Nasiennictwa, co umożliwi prześledzenie pochodzenia eksportowej przesyłki w razie wystąpienia niezgodności.

**We wniosku producent poświadcza, że:**

- a. jabłka, które będą przedmiotem eksportu do Chin będą produkowane z zachowaniem zasad integrowanej ochrony roślin (IO) lub integrowanej produkcji roślin (IP), obejmującej monitoring agrofagów i chorób oraz zwalczanie metodami chemicznymi i biologicznymi;
- b. prowadzi uprawę w oparciu o założenia zasad dobrej praktyki rolniczej;
- c. otrzymał i zapoznał się z wymogami obowiązującymi w eksporcie jabłek z Polski do Chin (*materiały dostępne w siedzibie WIORiN Oddział Łosice*) oraz metodykami IO/IP i zobowiązuje się do przestrzegania tych wymogów.

**Zainteresowane podmioty składają wnioski o wpis do rejestru w bieżącym roku najpóźniej do 15 lipca do właściwego WIORiN właściwego dla miejsca zamieszkania lub siedziby firmy.**

Nadany numer wpisu do rejestru jest ważny na czas nieokreślony, pod warunkiem, że stan fitosanitarny miejsca produkcji, sortowania i przechowywania nie ulegnie zmianie.

Szczegółowe informacje dla pomiotów w sprawie obowiązku rejestracji, zasad prowadzenia nadzoru nad produkcją jabłek oraz inne obowiązki, wynikające z wymagań fitosanitarnych Chin można uzyskać w siedzibie WIORiN Oddział Łosice, ul. Kolejowa 23, Łosice, tel. 83 357 36 93 lub na stronie internetowej PIORiN

KIEROWNIK ODDZIAŁU  
w Łosicach  
*Krzyszyna Głogowska*